২১ জ্যৈষ্ঠ ১৪৩০ বঙ্গাব্দ
৪ জুন ২০২৩ খ্রিষ্টাব্দ, রবিবার

চা দিবসের সংকল্প
শ্রমিকবান্ধব চা শিল্প

বাংলাদেশ চা বোর্ড

চা শিল্পের ইতিহাস

চা অত্যন্ত জনপ্রিয় পানীয় হিসেবে সুপরিচিত। বন্দরনগরী চট্টগ্রামে ১৮৪০ সালে ব্যক্তি উদ্যোগে প্রথম চা চাষ শুরু হলেও এ অঞ্চলে বাণিজ্যিকভাবে চা চাষের শুরু হয় ১৮৫৪ সালে সিলেটের মালনিছড়া চা বাগানে।